
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОЛОТНОЕ 

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 11.02.2025 № 59   

 

О внесении изменений в Положение о проведении аттестации 

муниципальных служащих администрации города Болотное Болотнинского 

района Новосибирской области, утвержденное постановлением 

администрации города Болотное Болотнинского района Новосибирской 

области от 25.08.2022 г. №414 

 

Рассмотрев протест прокурора Болотнинского района Новосибирской 

области от 30.01.2025 г. №2-15-2025, в соответствии с Законом Новосибирской 

области от 11.06.2008 г. №234-ОЗ «Об утверждении Типового положения о 

проведении аттестации муниципальных служащих в Новосибирской области» 

(в редакции от 18.07.2024 №476-ОЗ), в целях приведения Положения о 

проведении аттестации муниципальных служащих администрации города 

Болотное Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с 

действующим законодательством,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Удовлетворить протест прокурора Болотнинского района 

Новосибирской области от 30.01.2025 г. №2-15-2025 на постановление 

администрации города Болотное от 25.08.2022 г. №414 «Об утверждении 

Положения о проведении аттестации муниципальных служащих 

администрации города Болотное Болотнинского района Новосибирской 

области». 

2. Внести следующие изменения в Положение о проведении аттестации 

муниципальных служащих администрации города Болотное Болотнинского 

района Новосибирской области, утвержденное постановлением 

администрации города Болотное Болотнинского района Новосибирской 

области от 25.08.2022 г. №414 (далее – Положение): 

2.1. Абзац первый пункта 3.4 раздела 3 Положения дополнить 

словами: «Оценка соответствия муниципального служащего 

квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной 

службы осуществляется в порядке, предусмотренном для государственных 

гражданских служащих Новосибирской области.». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской 

вестник» и разместить на официальном сайте города Болотное Болотнинского 



района Новосибирской области www. bolotnoecity.nso.ru и в местах приема 

граждан. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника организационно-контрольного отдела администрации города 

Болотное Болотнинского района Новосибирской области Черникову Ольгу 

Андреевну. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

И.о. Главы города Болотное 

Болотнинского района  

Новосибирской области 

 

 

В.Н. Бурдыгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.А. Черникова              


